
 

О даче согласия на приём из 

государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального 

образования Красноперекопский район 

движимого имущества 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым                            

от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования Красноперекопский район, утвержденным решением 

Красноперекопского районного совета 1 созыва от 25.11.2014 № 23, решением                               

26 заседания Красноперекопского районного совета 1 созыва от 19.11.2015 № 166                                            

«Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся                                               

в муниципальной собственности муниципального образования Красноперекопский район                                  

в новой редакции», письмом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым 

от 22.07.2020 № 1227/01-15, Красноперекопский районный совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Дать согласие на приём из государственной собственности Республики Крым                                                  

в муниципальную собственность муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым движимого имущества в соответствии с приложением. 

2. Администрации Красноперекопского района принять из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность муниципального образования 

Красноперекопский район в установленном порядке движимое имущество, указанное в п. 1 

настоящего решения после принятия соответствующего нормативного акта Совета 

министров Республики Крым. 

3. Обнародовать настоящее решение на портале Правительства Республики Крым,                                  

на официальном сайте муниципального образования Красноперекопский район – 

«krpero.rk.gov.ru» в разделе «Документы». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

 

Председатель Красноперекопского  

районного совета  

 

Н.В. Цуканова 

    

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ      

РАЙОННЫЙ СОВЕТ         

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ                                                       

РАЙОН ШУРАСЫ                                                                                                

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +7(36565)21221,  

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru 
 

21 заседание 2 созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

29 июля 2020 года                                                                                                                   № 114 
 

г. Красноперекопск 



Приложение  

к решению 21 заседания  

Красноперекопского  

районного совета 2 созыва 

от 29.07.2020 № 114 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

движимого имущества, подлежащего приему из государственной собственности Республики 

Крым в муниципальную собственность муниципального образования Красноперекопский район 

 

№ 

п/п 
Наименование 

Красноперекопский 

район 

кол-во ед. 

для 2-х шк 

1.  

3D пластик для 3D принтер 

Пластик: PLA для 3D принтера, вес 750 гр  

Пластик подходит для ластика подходит для 3D принтера  

20 

2.  3D Принтер 2 

3.  Многофункциональное устройство (МФУ) НР 2 

4.  
Телефонное устройство с текстовым выходом Смартфон 

Samsung 
2 

5.  Ноутбук Ноутбук мобильного класса RAY book 20 

6.  Ноутбук виртуальной реальности Lenovo 2 

7.  Аккумуляторная дрель-винтовёрт 4 

8.  Набор бит STAYER «MASTER» «SUPER UNIVERSAL» 2 

9.  Набор сверл универсальный 2 

10.  Гравер электрический Вихрь Г-150 4 

11.  Клеевой пистолет Elitech 6 

12.  Набор запаянных стержней для клеевого пистолета FIT IT 6 

13.  Цифровой штангенциркуль STAYER MASTER 6 

14.  Электролобзик REDVERG  4 

15.  
Набор универсальных пилок для электролобзика ЗУБР 

«МАСТЕР»  
4 

16.  Ручной лобзик СИБИН 10 

17.  Канцелярские ножи ЗУБР «СТАНДАРТ» 10 

18.  
Набор пилок для ручного лобзика (полотна для лобзика 

СИБИН 1532-S-20 
10 

19.  Шлем виртуальной реальности HTC 2 

20.  Квадрокоптер тип 1 Пионер 2 

21.  Квадрокоптер тип 2 Пионер 6 

22.  Стол для проектной деятельности 8 

23.  Стул для проектной зоны 10 

24.  Стол для шахмат 6 

25.  Стул (табурет) для шахматной зоны 12 

26.  Фотоаппарат с объективом Canon EOS 2000D Kit 18-55 III DC 2 

27.  Карта памяти для фотоаппарата Smartbuy microSD XC 64 GB  4 

28.  Штатив Hama Gamma 153 черный 2 

29.  Микрофон BBK CM124 3м 2 

30.  
Тренажёр-манекен для отработки сердечно-лёгочной 

реанимации Александр-03 Россия 

 

2 



31.  
Тренажёр-манекен для отработки приемов удаления 

инородного тела из верхних дыхательных путей Искандер 

Россия 

2 

32.  
Набор имитаторов травм и поражений 

Товарный знак отсутствует Россия 
2 

33.  Шина складная Товарный знак отсутствует Россия 2 

34.  Воротник шейный Товарный знак отсутствует Россия 2 

35.  
Табельные средства для оказания первой медицинской помощи 

Товарный знак отсутствует Россия 
2 

36.  

Практическое пособие для изучения основ механики, 

кинематики, динамики в начальной и основной школе для 

учебного процесса в рамках национального проекта 

«Образование», федеральный проект «Современная школа» 

(Точки роста) 

6 

37.  
Программное обеспечение Agisoft Metashape Professional 

Edition, Образовательная лицензия (Срок действия лицензии 12 

месяцев с момента ее активации) 

2 

38.  Пуф-кресло 12 

39.  Комплект для обучения шахматами 6 

 

 

Председатель  

Красноперекопского районного совета  

Н.В. Цуканова 

 


